
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 4429 DEL 22/12/2025

OGGETTO: PROCEDURA, IDENTIFICATA DAL CIG B9A14BE661, ESPLETATA AI SENSI

DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2026 PER L’AFFIDAMENTO

DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DELLA CARTELLONISTICA DI INDICAZIONE PER

LE SALE D’ATTESA - 1° PIANO - ALA OVEST DEL P.O. DI PESCARA.

- AGGIUDICAZIONE.



1

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Procedura, identificata dal CIG B9A14BE661, espletata ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2026 per l’affidamento della fornitura e installazione della
cartellonistica di indicazione per le sale d’attesa - 1° piano - Ala ovest del P.O. di Pescara.
Aggiudicazione.
Nella sede dell’Azienda Sanitaria Locale di Pescara, l’Ing. Luigi Lauriola, Dirigente Tecnico della
U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni, nominato con deliberazione n. 1472 del 29.09.2023
e nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate dal Direttore Generale con la medesima
deliberazione, ha adottato la seguente determinazione dirigenziale.
Premesso che prima dell’entrata in funzione del nuovo blocco operatorio ubicato al 1° piano del
monoblocco del P.O. di Pescara, si è reso necessario realizzare un percorso pedonale alternativo, sia
per il personale sanitario sia per gli utenti, attraverso l’impiego di muri di removibili, al fine di
evitare interferenze tra l’uso dell’ascensore e le sale d’attesa dedicate ai poliambulatori.

Ritenuto necessario acquistare ed installare la cartellonistica informativa diretta ad orientare gli
utenti per raggiungere con maggiore facilità le sale d’attesa dei vari poliambulatori.

Ritenuto, in qualità di RUP della procedura, interpellare per l’affidamento della fornitura in oggetto
la EUROPA KOLOR FOTO S.A.S. – 01447510684 – con sede legale in viale Europa, n. 72 –
Montesilvano (PE), in quanto tale operatore economico – esperto nel settore – non è mai stato
invitato a partecipare alle procedure di gara indette dall’U.O.S.D. Progettazioni e Nuove
Realizzazioni e, pertanto, il suo interpello garantisce il rispetto del principio di rotazione degli inviti
ed affidamenti previsti dalla legge.

Preso atto che l’importo complessivo della fornitura è stato stimato dalla Stazione Appaltante in
complessivi € 3.051,71, oltre IVA.

Ritenuto che per la predetta fornitura, il CIG si può acquisire sulla piattaforma ME.PA., il cui
sistema consente l’acquisizione del codice identificativo gara per gli affidamenti inferiori ai € 5.000
al di fuori di strumenti telematici di negoziazione.

Considerato che:
- la EUROPA KOLOR FOTO S.A.S., con mail del 24/11/2025, ha fatto pervenire il preventivo n.

2195, applicando sull’importo a base d’asta di € 3.051,71, oltre IVA, una percentuale di ribasso
dell’1%;

- il R.U.P., preso atto dello sconto attuato dall’operatore economico, ha effettuato una valutazione
tecnico-economica dell’offerta pervenuta, ha ritenuto il prezzo congruo e ha autorizzato
l’affidamento della fornitura in argomento alla EUROPA KOLOR FORO S.A.S.;

- la ditta affidataria provvederà ad emettere la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. n.
136/2010.

Dato atto che per i lavori in oggetto è stato acquisito il seguente CIG B9A14BE661.

IL DIRIGENTE DELLA U.O.S.D.
PROGETTAZIONI E NUOVE RELAIZZAZIONI

- visto il D.lgs. n. 36/2023;



2

- espletata l’attività istruttoria ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023

DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse quali parti integrali e sostanziali del presente provvedimento;

2. DI APPROVARE la percentuale di sconto, pari al 1%, offerta dalla EUROPA KOLOR FOTO
S.A.S. – P.IVA 01447510684 – per un importo di € 3.021,18, oltre iva.

3. DI AGGIUDICARE, la procedura, identificata dal CIG B9A14BE661, ai sensi dell’art. 50,
comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, per l’affidamento della fornitura e installazione della
cartellonistica di indicazione per le sale d’attesa - 1° piano - Ala ovest del P.O. di Pescara.
Aggiudicazione alla EUROPA KOLOR S.A.S. – P.IVA 01447510684.

4. DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa al servizio in oggetto è custodita
presso gli uffici della U.O.S.D. Progettazioni e Nuove Realizzazioni.

5. DI REGISTRARE la somma complessiva di € 3.021,18 oltre IVA, sulla voce di conto
0101020601ì (mobili e arredi).

6. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato sull’Albo Pretorio della ASL di Pescara.

7. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.asl.pe.it al link “Amministrazione
Trasparente” – sezione 11 “Bandi di Gara e Contratti” ai sensi e per gli effetti dell’art. 27 del
D.lgs. n. 36/2023.

http://www.asl.pe.it


UOSD PROGETT. E NUOVE REALIZZAZIONI

L’Istruttore Il Direttore
Francesca De Lucia Luigi Lauriola

firmato digitalmente

Voce di conto: 0101020601 Anno : 2025

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 23/12/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2025-12-22T12:19:01+0000




